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Relatério de Despesas e Receitas no IFPI Campus Parnaiba

Execucao Orcamentaria Financeira em AGOSTO de 2025

DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada PAGAR
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
PAGOS
Subtotal Natureza Despesa Didrias PESSOA CIVIL 11.586,45 10.36490  10.364,90 0,00

AUXILIO
18 FINANCEIRO A 33901801
ESTUDANTES

Subtotal Natureza Despesa Auxilio ESTUDANTIL 172.436,87 145.326,90 145.326,90 0,00

BOLSAS DE ESTUDOS NO
PAIS

172.436,87 145.326,90 145.326,90

GENEROS DE

33903007AL|MENTA§;A0

232.711,02 123.140,34 121.111,79 164.723,19

MATERIAL DE COPA E
33903021 COZINHA 955.52 513,49 500,86

33903022 HATERIAEDE HIPESA 27.978,96 13.071,99 12.573,72
PROD. DE HIGIENIZACAO e - o

Subtotal Natureza Despesa Material CONSUMO  266.948,72 142.029,04 139.489,59 196.064,57

MATERIAL DESTINADO A
33903203 ASSISTENCIA 67.758,95 0,00  36.091,50
SOCIAL(PNAE)

DIST.GRATUITA

Subtotal Natureza Despesa Material

ASSISTENCIA sociaL ~ °77°%% 0,00 000 3233800



APOIO ADMINISTRATIVO,
33903701 TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E
R CONSERVACAO

7 LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA 33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA
MANUTENCAO E
33903704 CONSERVACAO DE BENS
IMOVEIS

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

33903705

MANUT. E CONSER. DE
33903917 MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

SERVICOS DE ENERGIA

R ELETRICA

OUTROS
39 SERVICOS DE

TERCEIROS PJ - SERVICOS DE
OP.INT.ORC. 33903958TELECOMUNICAQOES

SERVICOS DE APOIO AO
ENSINO

LIMPEZA E
CONSERVAGCAO

33903965

33903978

SERVICOS DE COMUNICACAO DE

TECNOLOGIA DA 33904013DADOS E REDES EM
40 INFORMACAO E GERAL

COMUNICACAO - OUTSOURCING DE

PJ 33904016|MPRESS.Z\0

CONTRIBUICAO P/
33904722 CUSTEIO DE ILUMINACAO
PUBLICA
OBRIGACOES CONTRIBUIGAO
47 TRIBUTARIAS E 33914718 PREVIDENCIARIA - SERVICOS
CONTRIBUTIVAS TERCEIROS-(PF)
CONTRIBUIGAO
33914720 PREVIDENCIARIA - SERVICOS
TERCEIROS -(P))

PASSAGENS E
33909233 DESPESAS COM
LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS -PJ
OBRIGACOES
33909247 TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS
INDENIZACOES E
RESTITUICOES

DESPESAS DE 33909239
92 EXERCICIOS
ANTERIORES

33909293

RESSARCIMENTO DE
?zsg;zl'ﬁliggis 33909314 PASSAGENS E
DESP.C/LOCOMOCAO

77.819,37

452.325,09

391.452,94

82.482,13

332.019,94

40.626,00

283.469,79

12.242,96

32.495,14

3.413,32

3.500,00

183,50

36.946,34

500,00

175,00

59.250,84

326.902,48

341.257,02

70.964,83

242.800,56

36.084,70

283.469,79

10.558,69

29.314,49

0,00

3.500,00

183,50

36.946,34

500,00

175,00

49.760,74

316.184,36

294.236,77

68.720,15

232.144,49

27.800,57

281.004,71

10.416,33

23.575,84

0,00

3.000,00

183,50

36.946,34

500,00

175,00




RESUMO PROVISAO RECEBIDA ATE 31/08/2025

PLANO DE TRABALHO RECEBIDO PROVISAO RECEBIDA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
Orgamento Funcionamento |
R$ 439.473,67 RS 434.082,37| RS 282.052,72 R$ 281.351,49

_ RS 32.495,14 RS 32.495,14 RS 29.314,49 RS 23.575,84
_ RS6ass400 RS677SeS| RSO0 RSO0

ARRECADAGAO DE RECEITAS PROPRIAS NO MES DE AGOSTO DE 2025

CARTEIRA ESCOLAR INTERNA(22 VIA)

CERTIFICADO/DIPLOMA ENSINO MEDIO(22 VIA)

HISTORICO ESCOLAR ENSINO MEDIO(22 VIA)
DECLARACAO DE CONCLUSAO DE CURSO
DECLARACAO DE MATRICULA

MULTA BIBLIOTECA

REFEITORIO

SERVICOS DE SAUDE

ALUGUEL ESPAGO FiSICO(AUDITORIO/QUADRA)
EXPEDICAO CERTIDAO

CERTIFICADO ESPECIALIZACAO

CESSAO ESPACO (LANCHONETE) RS 1.338,36
OUTRAS RECEITAS

JOSE ISAIAS PINHEIRO PEREIRA

Coordenador de Or¢camento, Contabilidade e Finangas

Campus Parnaiba - IFPI

ANA KELLY DOS SANTOS NUNES
Chefe Departamento de Administracdo e Planejamento

Campus Parnaiba - IFPI

GELSON LUIZ CLEMENTE CLEMENTE RODRIGUES

Diretor Geral
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